DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Fernando Grion

REDE: 0180/2019
DATA: 27/05/2019

ASSUNTO: Orientações CUCo – 2º Fase

Senhores (as) Diretores (as) e Professores (as) Coordenadores (as) das escolas
regulares e PEI.

Informo que as provas impressas da segunda fase da Competição USP de

Conhecimentos – CUCo estão da Diretoria de Ensino. Elas podem ser retiras entre
os dias 27/05 e 04/06 das 09h30 às 17h00

Os estudantes que indicaram, no ato da inscrição, que estudam no período
noturno terão o direito de realizar a prova no turno de estudo.

Os professores aplicadores deverão realizar cadastro no site da Fuvest indicando

a escola em que trabalha. Recomenda-se o cadastro de dois aplicadores por
escola. Segue link para cadastro:

https://app.fuvest.br/comum_cadastro_professor_cuco?hash_identificacao=9ab

b61e9

As provas devem ser aplicadas, impreterivelmente, no dia 06/06/2019
nos horários indicados.

É imprescindível portar relógio, seja no celular ou de pulso. O aplicador,

preferencialmente, deve ter um smartphone com acesso à internet para tirar

dúvidas via Whatsapp e encaminhar as fotos dos gabaritos no sistema da FUVEST.

Abaixo, link de tutorial em vídeo sobre como proceder na aplicação das provas.
https://youtu.be/ismerweJKJc

Em caso de dúvidas e qualquer outro imprevisto durante a aplicação das provas,

entrar em contato pelo telefone 3437-3375 ou 999721314 (André Calazans).

Em anexo seguem a relação dos aprovados e tutorial completo da aplicação.

Atenciosamente
André Calazans

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://app.fuvest.br/comum_cadastro_professor_cuco?hash_identificacao=9abb61e9
https://app.fuvest.br/comum_cadastro_professor_cuco?hash_identificacao=9abb61e9
https://youtu.be/ismerweJKJc